Prendas de vestir, calzado, guantes, textiles para el
hogar (mantas, almohadas, etc.), que requieren un
alto perfil con el más alto nivel de eficiencia térmica
y peso ligero.
100% Poliéster
Clase 1, Normal según el Procedimiento de la Ley
Federal de Tejidos Inflamables de EE.UU. en 16 CFR
Parte 1610.
Los productos LOFT MX Insulation pueden ser colgados libremente en una construcción con bordes estabilizados. La
distancia máxima entre las líneas cosidas puede variar en función de diversos factores, tales como los tipos de tejidos de
cubierta y forro, la densidad de costura, etc.  Consulte al representante de ventas de HEAT-MX™ de su región para
obtener más información. Se pueden utilizar métodos de acolchado y/o laminación adhesiva según sea necesario.  Para
cualquier uso de los productos fuera de los métodos de construcción convencionales y/o en combinación de material
inusual practicado y reconocido por la industria, por favor consulte al representante de ventas de los productos HEAT-MX™
en su región.  Evite altas temperaturas o altas presiones durante la fabricación para obtener un rendimiento óptimo.
Los PRODUCTOS fabricados con material aislante HEAT-MX™ pueden lavarse en casa y/o limpiarse en seco.  Siga las
instrucciones de cuidado proporcionadas por el fabricante o la marca de los productos acabados.
Tecnología NMF™ patentada para la sostenibilidad
Ligereza / Repelencia al agua / Control de la humedad
Thickness
Product Code Inch cm CLO TOG
HMX-L80 80 60/152 0.39 ~ 0.51 1.0 ~ 1.3 2.2 ~ 2.5 3.4 ~ 3.9
HMX-L100 100 60/152 0.55 ~ 0.67 1.4 ~ 1.7 2.9 ~ 3.2 4.5 ~ 5.0
HMX-L150 150 60/152 0.71 ~ 0.83 1.8 ~ 2.1 3.3 ~ 3.8 5.1 ~ 5.9
HMX-L200 200 60/152 1.38 ~ 1.54 3.5 ~ 3.9 4.0 ~ 4.4 6.2 ~ 6.8
HMX-L250 250 60/152 1.81 ~ 1.92 4.6 ~ 4.9 6.0 ~ 6.5 9.3 ~ 10.1
HMX-L300 300 60/152 2.01 ~ 2.17 5.1 ~ 5.5 7.2 ~ 8.0 11.2 ~ 12.4
** Other weight products, e.g., 80gsm- or 300gsm+ available up on request. Ask your sales representative for more details
Basis Weight
(gsm)
Roll Width
(in/cm)
* All data presented above may vary.  Contact your sales representative for up-to-date information.
        TEST METHODS:
             Thickness: ASTM D 5736  @ 0.002 psi,  CLO: ISO11092:2014, WVTR: ASTM E96/E96M-16
Thickness
Product Code Inch cm CLO
HMX-CR40 40 HMX-CRS55/HMX-CRD70 60/152 0.16 ~ 0.20 0.4 ~ 0.5 0.8 ~ 1.0
HMX-CR60 60 HMX-CRS75/HMX-CRD90 60/152 0.20 ~ 0.24 0.5 ~ 0.6 1.2 ~ 1.5
HMX-CR80 80 HMX-CRS95/HMX-CRD110 60/152 0.24 ~ 0.31 0.6 ~ 0.8 1.5 ~ 1.7
HMX-CR100 100 HMX-CRS115/HMX-CRD130 60/152 0.31 ~ 0.39 0.8 ~ 1.0 1.7 ~ 2.0
HMX-CR150 150 HMX-CRS165/HMX-CRD180 60/152 0.47 ~ 0.59 1.2 ~ 1.5 2.2 ~ 2.5
HMX-CR200 200 HMX-CRS215/HMX-CRD230 60/152 0.63 ~ 0.71 1.6 ~ 1.8 2.9 ~ 3.2
** 'S' represents Single scrim and 'D' represents Double scrim.
*** Other weight products, e.g., 200gsm+ available up on request. Ask your sales representative for more details
* All data presented above may vary.  Contact your sales representative for more details.
Basis